МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АКИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

15.02.2024 			                    с. Акимовка	                             № 38

Об организации отдыха и оздоровления
детей в МБОУ «Акимовская СОШ» в 2024 г.

      В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьёй 6 закона Республики Крым от 02 июня 2015 года № 107- ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 28 декабря 2024 года №2498-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2024 году», на основании постановления  администрации Нижнегорского района Республики Крым от 31.01.2024 г. №31 «Об организации отдыха и оздоровления детей Нижнегорского района в 2024 году», приказа Управления образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым от 07.02.2024 г. №46, с целью создания условий для организации оздоровления, отдыха, творческого развития детей, обеспечения их занятости и безопасного пребывания во время летних каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Акимовская СОШ» функционирование летнего лагеря дневного пребывания «Капитошка» для учащихся школы в период 27.05.2024 г. по 16.06.2024 г.  (21 календарный день) с занятостью не более 6 часов.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Е.А. Черватюк

[bookmark: _GoBack]